

معماران سناریوی سیاه و جنگ قدرت قانون اساسی عراق



fateh_sh@yahoo.com

گفتگو با فاتح شیخ

جریانات اسلامی و قومی وطنی " جریان دارد، دیگر ("سنی") روبرو شده است. چه چیزی پشت این جدالها قرار دارد؟ مضمون و محتوی این کشمکشها چیست؟

فاتح شیخ: جدال و کشمکش اصلی در عراق، حول قانون اساسی نیست. مادام که اشغال و جنگ و ترور، حیات روزمره را در جامعه عراق رقم میزند، مساله قانون اساسی نمیتواند به صدر دستور جامعه و مردم برود. بیاید اول نگاهی به آنچه در جامعه میگذرد بیندازید؛ بعد برگردید به آنچه در قلعه نظامی منطقه "گرین" بغداد، محل استقرار رئیس جمهور و نخست وزیر و "جمعیت اساسی را بعنوان مساله

گفتگو با
فاتح شیخ
کمونیست: جدال بر سر پیش نویس قانون اساسی عراقی بالا گرفته و پس از سرآمدن مهلت تصویب آن در دوشنبه هفته گذشته و تمدید بحث بر سر آن، بالاخره جریانات اسلامی و ناسیونالیست کرد با اطمینان از داشتن دو سوم آرا در پارلمان برای تصویب پیش نویس، ظاهراً بر سر بخش اعظم آن به توافق رسیده اند. با این حال این پیش نویس، با مخالفت شدید



حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

سر دبیر: اعظم کم گویان ۴ شهریور ۱۳۸۴ - ۲۶ اوت ۲۰۰۵

www.hekmatist.com



گفتگو با خالد حاج محمدی

هنوز جای هزاران فعال کارگری و مدافع حقوق انسان در این کمپین خالیست

کمونیست: رفیق خالد در این گفتگوی کوتاه می خواهم از وضعیت برهان دیوارگر و تلاشهایی که برای آزادی او و سایر دستگیر شدگان اعتراضات توده ای اخیر در کردستان شده بپرسم. لطفاً برای خوانندگان کمونیست بگوئید که برهان دیوارگر الان در چه وضعیتی است در کجا و کدام زندان بسر می برد و موقعیت دستگیری در چگونه است؟ همچنین در مورد وضعیت عمومی سایر دستگیرشدگان هم بگوئید.

خالد حاج محمدی: همچنانکه در اطلاعیه های کمیته سقز حزب حکمتیست اعلام کرده ایم، برهان دیوارگر را در ساعت ۲ بامداد یکشنبه ۱۶ مرداد در منزل خود دستگیر و روانه زندان کردند. برهان دیوارگر فعال کارگری شناخته شده در ایران است. او عضو هیئت مرکزی کمیته تشکلهای آزاد کارگری و عضو هیئت موسس تشکل سراسری کارگران بیکار، دبیر کانون کودکان سقز و عضو سندیکای کارگران خباز سقز میباشد. برهان دیوارگر از سخنرانان مراسم اول ماه مه امسال دانشگاه تهران و همچنین یکی از کارگران دستگیر شده اول مه سال ۸۳ سقز میباشد که تا هم اکنون پرونده آنان و محاکمه آنها در جریان است. تا جایی که ما اطلاع داریم و طبق نامه های مریم اخضر پور همسر برهان، به دلیل همین جرایم دستگیر و زندانی شده است. در طول این مدت شدیداً شکنجه شده است. عینک او را شکسته اند و تا کنون خانواده و بستگانش اجازه ملاقات حضوری با ایشان را نداشته اند. مریم اخضر پور تلفنی ۲ بار موفق

دستاوردهای اعتصاب قدرتمند مردم کردستان علیه جمهوری اسلامی (۳)

(مواضع و صف بندی احزاب سیاسی)



r_hoseinzadeh@yahoo.com

گامهای بعدی را ضروری میسازد، پیامدها و موقعیت جدیدی است که به دنبال این اعتصاب در تحولات سیاسی ایران و کردستان بوجود آمده است. در این رابطه دو سطح از نتیجه گیری و اقدامات را از هم باید تفکیک کرد. سیاست و اقدامات کوتاه مدت و بلند مدت. تبیین سیاست و اقدامات بلند مدت را به نوشته دیگری موکول میکنم و در پایان

پایان اعتصاب: گامهای بعدی
با پایان اعتصاب بزرگ روز ۱۶ مرداد، این سئوال مطرح شد، اعتصاب به پایان رسید و خواسته های ما سر جای خودش است؟ گامهای بعدی چیست؟ جوابگویی این سئوال و ترسیم دقیق گامهای بعدی بحث مفصلتری را میطلبد. در اینجا نکاتی را مختصر یادآور میشوم. از قبل و به درست اعتصاب عمومی با اهداف مشخص و معینی یکروزه اعلام شده بود. این اعتصاب تماماً عمر

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

میشه باز هم اضافه کرد.

کمونیست: چه تلاشهایی برای آزادی برهان دیوارگر خواهدان پیوستن آنها به کمپین ما و اعتراض به جمهوری اسلامی برای دستگیریهای اخیر و مشخصا دستگیری برهان دیوارگر شده ایم. از رادیو و رسانه های مختلف هم اخبار مربوط به برهان و هم اعتراضاتی که در این زمینه شده است را منعکس کرده ایم. تا کنون تعداد زیادی از نهادها و مراکز دفاع از انسان و اتحادیه های کارگری اقداماتی کرده و از جمله نامه اعتراضی به شخص احمدی نژاد و سفارتهای جمهوری اسلامی در کشورها مختلف داده اند. تا حال نامه های اعتراضی تعدادی از اتحادیه ها را که برای جمهوری اسلامی فرستاده شده و رونوشت آن به دست ما رسیده است از جمله عبارتند از: اتحادیه متال در آلمان که بزرگترین اتحادیه کارگری در اروپا است، کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد که شامل ۲۳۴ اتحادیه در ۱۴۵ میلیون کشور و با ۱۴۵ عضو است، کنگره اتحادیه های بریتانیا، فدراسیون اتحادیه های کارگری دانمارک، اتحادیه سراسری کارگران دانمارک، اتحادیه کارگران شیمی فنلاند، اتحادیه کارگران ساختمانی و حزب کمونیست فنلاند، اتحادیه کارگران نفت نروژ و...

اتریش و دهها مرکز و نهاد انسان دوست مراجعه و آنان را از ماجرا مطلع و خواهان پیوستن آنها به کمپین ما و اعتراض به جمهوری اسلامی برای دستگیریهای اخیر و مشخصا دستگیری برهان دیوارگر شده ایم. از رادیو و رسانه های مختلف هم اخبار مربوط به برهان و هم اعتراضاتی که در این زمینه شده است را منعکس کرده ایم. تا کنون تعداد زیادی از نهادها و مراکز دفاع از انسان و اتحادیه های کارگری اقداماتی کرده و از جمله نامه اعتراضی به شخص احمدی نژاد و سفارتهای جمهوری اسلامی در کشورها مختلف داده اند. تا حال نامه های اعتراضی تعدادی از اتحادیه ها را که برای جمهوری اسلامی فرستاده شده و رونوشت آن به دست ما رسیده است از جمله عبارتند از: اتحادیه متال در آلمان که بزرگترین اتحادیه کارگری در اروپا است، کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد که شامل ۲۳۴ اتحادیه در ۱۴۵ میلیون کشور و با ۱۴۵ عضو است، کنگره اتحادیه های بریتانیا، فدراسیون اتحادیه های کارگری دانمارک، اتحادیه سراسری کارگران دانمارک، اتحادیه کارگران شیمی فنلاند، اتحادیه کارگران ساختمانی و حزب کمونیست فنلاند، اتحادیه کارگران نفت نروژ و...

مصاحبه داشته اند. نامه های مادر برهان دیوارگر و خواهر و برادرش هم خیلی موثر بوده است. تعدادی از نهادها و تشکلات و جمعهای مختلف در ایران به دستگیری برهان دیوارگر اعتراض کرده اند. انجمن کودکان و انجمن زنان در سنندج، جمعی از انجمنها و نهادهای مردمی در این شهر، هیئت مؤسس تشکل سراسری کارگران بیکار، کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری و کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکلهای کارگری و ... از جمله آنها هستند. ضمنا تا کنون در مجموع حدود دو هزار نفر هم در ایران و هم در سطح خارج با امضای تومارهایی خواهان آزادی فوری برهان دیوارگر و بقیه دستگیرشدگان شده اند.

تا جایی که به کمپین برای آزادی برهان دیوارگر و زندانیان دیگر برگردد این هنوز اول کار ماست. کمپین ما ادامه دارد و تلاشهای خود را برای گسترش آن هم در خارج کشور و هم در داخل ایران خواهیم کرد. هنوز صدها مرکز و اتحادیه و نهاد مختلف جایشان در این کمپین خالی است. برهان دیوارگر را به جرم تلاش برای متحد و متشکل کردن کارگران ایران، به جرم تلاش برای متحد کردن کارگران بیکار، به جرم دفاع از حقوق کودک و به جرم سازماندهی مراسم مستقل کارگری در اول مه سال ۱۳۸۳ در سقز دستگیر کرده اند. برهان را دستگیر کرده اند تا فعالین کارگری و مدافعان حقوق کودک دست از پا خطا نکنند. هنوز جای هزاران فعال کارگری و مدافع حقوق کودک و زن و مردم در جامعه ایران در این کمپین خالی است. هنوز

شده که با برهان چند لحظه صحبت کند. روزیکشنبه ۳۰ مرداد برابر با ۲۱ اوت ۲۰۰۵ وکیل محمد علی دادخواه به سقز رفته و مقامات قضایی جمهوری اسلامی را در این شهر دیده است. طبق اخبار ما و طبق اظهارات خود محمد علی دادخواه، مقامات قضایی به ایشان اجازه دیدن پرونده و ملاقات با برهان را نداده اند. برهان دیوارگر در حال حاضر در زندان سقز است و از وضعیت او اخبار زیادی در دست نیست. کارگران و مردم سقز شدیداً نگران سرنوشت او هستند و در میان مردم شایع است که به دلیل اینکه شیدها شکنجه شده نمیگذارند کسی او را ببیند.



**کمونیست را
تکثیر و
پخش کنید!**

خالد حاج محمدی: ما برای آزادی برهان دیوارگر کمپینی اعلام کرده ایم و برای رویا طلوعی فر هم اقداماتی را در دست داریم. امر مسلم این است که جمهوری اسلامی در بتن اعتراضات اخیر تلاش کرد و تلاش میکند که فضایی از رعب و وحشت ایجاد کند تا بتواند و امکان این را پیدا کند که مردم معترض را به تمکین وادارد. برای این امر جدا از ملیتاریزه کردن شهرها و محیط کار و زیست مردم، فعالین جنبشهای اجتماعی و کسان معتبر و خوشنام و با تئوریه را هم دستگیر و زندانی کرده است. از این کانال میخواهد مردم را بترساند تا دست از پا خطا نکنند. ما در مقابل این قدری و تعرض رژیم ایستاده و تلاش میکنیم این پروژه را در هم شکنیم. ما تا کنون تلاش کرده ایم آخرین وضعیت برهان دیوارگر را به اطلاع مردم نه تنها در ایران بلکه در سراسر جهان و تا جایی که امکانش را داریم برسانیم. در این زمینه نامه رحمان حسین زاده معاول لیدر حزب حکمتیست و نامه مریم اخضر پور همسر برهان را به زبانهای مختلف برای چند هزار آدرس در اروپا و امریکا تا کشورهای آسیایی و استرالیا ارسال کرده ایم. در کشورهای مختلف هیئتهای از رفقای ما به بسیاری از اتحادیه های کارگری، امنستی

در مورد سایر زندانیان هم باید بگویم که عموماً در شرایط مناسبی بسر نمیرند. صدها نفر از جوانان و مردمی که در این مدت دستگیر شده اند هنوز زندانند و سرنوشت آنان معلوم نیست. تعدادی را با وثیقه های سنگین از ۳ تا ۵ میلیون تومان آزاد کرده اند، اما هنوز زندانهای رژیم پر از زندانی است. تعدادی از فعالین اجتماعی و شناخته شده در میان آنها هستند از جمله رویا طلوعی دبیر ماهنامه راسا و از فعالین کانون زنان کرد. کسانی که در این مدت دستگیر شده اند همگی به شیوه ای وحشیانه شکنجه شده اند و هر نوع حقوقی از آنها سلب شده است. به آنها ملاقات نمیدهند، شرایط زیستی بسیار وحشتناکی دارند، غذا و امکانات بهداشتی مناسب و کافی ندارند. از نظر امکانات پزشکی که قابل وصف نیست و به این لیست

به سازمان جوانان کمونیست - حکمتیست به پیوندید!



این نوشته نکاتی را در مورد اقدامات فوری و کوتاه مدت اشاره میکنم.

آزادی دستگیر شدگان وقایع اخیر تداوم اعتراض و کمپین اعمال فشار قدرتمندی را علیه جمهوری اسلامی میطلبد. جمهوری اسلامی حق بازداشت حتی یک ساعت نزدیک به هزار نفر از شهروندان آن جامعه را ندارد. در داخل و خارج و با ابتکار و روشهای موثر لازمست جمهوری اسلامی را برای آزادی دستگیر شدگان تحت فشار قرار داد. این رژیم را به خاطر شکنجه و اذیت دستگیرشدگان اخیر رسوا کرد. به طور ویژه کمپین آزادی چهره های شناخته شده برهان دیوارگر و روپا طلوعی را باید تقویت کرد.

متأسفانه جریانات ذیربط به اندازه کافی به کمپین آزادی دستگیر شدگان نپیوسته اند.

موقعیت جدید را تشخیص داد. بر این اساس فشار اعتراضی علیه جمهوری اسلامی را حفظ و گسترش داد. آزادی دستگیر شدگان یکی از کانونهای اعتراضی هم اکنون ممکن علیه جمهوری اسلامی است. علاوه بر آن و بدون ماجراجویی و بهانه دادن به جمهوری اسلامی زخم خورده، به عرصه های اعتراضی دیگر باید فکر کرد. نرمال شدن فضای شهرها و بازگرداندن نیروهای سرکوب گسیل داده به شهرهای کردستان میتواند مبنای دیگری برای تداوم اعتراض باشد. فعالین جنبشهای اعتراضی از جمله جنبش کارگری، زنان، جوانان و ... قاعدتا متوجه هستند تناسب قوای حاصل از این اعتصاب موفق میتوانند مبنای محکمی برای پیشبرد اعتراضات جاری عرصه آنها باشد.

از روابط و مناسبت جدید در میان مردم، خوش بینی و امیدواری به وجود آمده بیشترین استفاده را برای ایجاد شبکه های توده ای اتحاد و همگامی و همبستگی استفاده کرد. نهاد و کانونهای توده ای را ایجاد کرد. در محله و شهر و کارخانه و کارگاه و دانشگاه و مدرسه و هر جا که مردم آزادیخواه حضور دارند، تلاش کرد حول خواسته های عمومی اعتصاب دست مردم را در دست هم گذاشت. از این طریق خواسته های اعتصاب را در سوخت و ساز جامعه تثبیت کرد.

مطلوبیت اتحاد حول سیاست چپ و انسانی به دور از دسته بندیها و شکافهای تحمیل شده در میان مردم را جا انداخت. اتحاد عمومی مردم در این اعتصاب تنها از کانال چپ ممکن میشد، که شد. همین را به شعور آگاهانه جامعه باید تبدیل کرد.

تقابل و بی ربطی ناسیونالیسم نسبت به اعتصاب عمومی و مطالبات اخیر مردم کردستان را به ابزار منزوی کردن و به انزوا کشیدن جنبش ناسیونالیستی و احزاب آن باید تبدیل کرد. رفاه و سعادت مردم کردستان این را میطلبد.

سیاست و اقدامات بلند مدت تر، تشخیص پیشروی مراحل بعدی جنبش انقلابی مردم، جایگاه جنبش کارگری و



ساعات جدید پخش تلویزیون پرتو

برنامه های پرتو روزهای جمعه از ساعت ۸ و نیم تا ۹ و نیم شب به وقت تهران (۶ تا ۷ بعدازظهر به وقت اروپای مرکزی و ۹ تا ۱۰ صبح به وقت امریکای غربی) از شبکه کانال یک پخش میشود

Iran & Europ
Telstar 12
Freq: 11494.5 MHz
Polarity: Vertical
Sym Rate: 17,4687ms
FEC:3/4
North Amercia
Telstar 5
Freq: 12,090 MHz
polarity: Horizontal
Sym Rate: 20000 ms
FEC:3/4

برنامه های این تلویزیون روی سایت اینترنتی آن نیز در دسترس میباشد

<http://www.hekmatist.com/parto/>



کمک مالی به تلویزیون پرتو:

محمود محمدزاده:
۱۲۰۰ کرون

محمد نوری فنلاند: ۱۲۰

مرگ بر جمهوری اسلامی زنده باد جمهوری سو سیالیستی!

از صفحه ۱

اصلی جامعه که گویا اگر به نتیجه برسد امنیت و صلح و وحدت ببار خواهد آورد، به مردم تحمیل کنند.

آنچه در این پروسه کلا غایب است حقوق و آزادیهای سیاسی و مدنی و اجتماعی شهروندان جامعه است که عراق بعد از صدام و کردستان بعد از چهارده سال جدائی دوفاکتوره آن نیاز دارد. حقوق و آزادیهایی مانند داشتن دولت سکولار، جدائی مذهب از دولت، برابری حقوق زن و مرد، حق مسلم مردم کردستان به تصمیم گیری در یک رفراندوم آزاد در مورد آینده سیاسی خود، آزادی عقیده و بیان و مذهب و بی مذهبی، آزادی های بی قید و شرط سیاسی و آزادی احزاب و تشکل و جمع و اعتصاب و غیره.

هر ناظری که از نزدیک و با چشم باز به انبوه تناقضات پیچ در پیچی دقیق شود که بازیگران پروسه "تدوین قانون اساسی" عراق دارند بر نوک قله آن بندبازی میکنند، عمق فاجعه ای را که این معجون ارتجاع قومی و اسلامی حاکم بر عراق، با دخالت آشکار و لحظه به لحظه آمریکا و انگلیس و دخالت "پشت پرده" جمهوری اسلامی ایران و دولت ترکیه برای مردم این جامعه ویران شده تدارک دیده اند، به وضوح تشخیص میدهد. به گوشه هایی از این تناقضات دقت کنید:

- "پیشنویس" نتیجه یک "توافق" پر از بی اعتمادی میان ائتلاف احزاب

ناسیونالیست کرد و ائتلاف گروههای شیعه است. جریانات فعال در مناطق وسط (معروف به "سنی"ها) شدیداً با آن مخالفند. و دو گروهبندی اول خود اذعان میکنند که بدون "مشارکت" گروهبندی سوم، این پروسه پیش نمیرود.

- در کردستان، افشار وسیع مردم که جدائی را نه فقط حق خود بلکه راه حل واقعی بلاتکلیفی سیاسی کنونی میدانند، بندوبست احزاب حاکم کردستان با گروهبندی شیعه را پایمال کردن آشکار این حق خود میدانند. وضعیت متفاوت امنیتی و اقتصادی در مناطق کردنشین در مقایسه با مناطق وسط و حتی جنوب عراق، توقعات سیاسی مردم کردستان برای تحقق خواست جدائی را بالا برده است. این توقعات کاملاً در جهت عکس سیاست بندوبست احزاب ناسیونالیست کرد با ارتجاع اسلامی در صحنه سیاست عراق است و میتواند نه تنها به حل کارساز خود مساله کرد

بلکه به پروسه رهایی مردم کردستان از ارتجاع ناسیونالیستی (کردایتی) هم کمک کند. این توافق، همچنین نارضائی پردامنه ای در صفوف جنبش ناسیونالیسم کرد ایجاد کرده است. از دید این بخش ناراضی، آنچه دو حزب حاکم بعنوان "دستاورد" در این پیشنویس قلمداد میکنند، با در نظر گرفتن تناسب قوای میان آنها و دولت مرکزی بسیار ناچیز و غیرقابل توجیه است و با

آنچه از ۱۹۷۰ توسط رژیم سابق پذیرفته شده بود، تفاوت اساسی ندارد. محافل ناراضی ناسیونالیسم کرد هم اکنون با زدن مهر "آشبتال" (تسلیم) بر این توافق آن را رد کرده اند. با اینحال "پارلمان" عروسی کردستان که ابزار دست احزاب حاکم است چهارشنبه به شیوه ای شتابزده به پیشنهاد پیش نویس توافق شده رای داد و این رای آری گفتن به "اتحاد داوطلبانه" نامیده شد. به این ترتیب ناسیونالیسم کرد یک بار دیگر میخواهد از مردم کردستان حق انتخاب آینده سیاسی شان و حق تصمیم گیری در مورد "اتحاد داوطلبانه" و یا جدائی را بگیرد و "الحاق" ناخواسته بر آنان تحمیل کند.

- نزاع و کشتار میان دارودسته های مسلح سازمان بدر و مقتدی صدر در نجف و بغداد، سرآغاز شکاف خونینی در صف ائتلاف شیعه بر سر این پیشنویس است که میتواند آن ائتلاف را بهم بزند.

- یک سر دیگر ماجرا، که نقش مهمی در این پروسه دارد، مخمضه ای است که آمریکا و انگلیس در عراق با آن مواجهند و راه برورفتشان را در تاریکی سناریویی که با جنگ و اشغالگری خود ببار آورده اند فرو برده است. اینها میخواهند به هر قیمت پروسه ای بنام "دمکراسی" در عراق سرهمبندی کنند تا هم به اعتراض فزاینده ضدجنگ در کشورهایشان جواب بدهند و هم راه فراری از

مخمضه پیدا کنند. در روزهای اخیر فشار سفیران آمریکا و انگلستان به گروهبندیهای مختلف برای کوتاه آمدن و "توافق" بر سر یک پیش نویس، آشکار و بی پرده بود. قانون اساسی قرار نیست هیچ مشکلی از مشکلات جامعه عراق را حل کند، برای سروصورت دادن به پروسه ای است که قرار است به خروج آمریکا و انگلستان از مخمضه عراق کمک کند.

دخالت وسیع جمهوری اسلامی و نقش دولت ترکیه در اوضاع کنونی عراق مساله را باز هم پیچیده تر کرده است. پیام شادباش احمدی نژاد و رجب اردوگان به جعفری! به مناسبت ارائه پیشنویس قانون اساسی، خود به اندازه کافی گویاست.

ببینید این ماجرا در وسط چه کلاف سردرگمی از تناقضات باید جلو برده شود! با این وضع آیا این ادعا که قانون اساسی برای عراق امنیت ببار میآورد زیادی وقیح نیست؟ نجات جامعه عراق از این کلاف سردرگم تنها با اتحاد و خیزش مردم تشنه آزادی ممکن است.

پایان دادن به این وضع کار مردم آزادیخواه و کار حزب کمونیست کارگری عراق است. این شدنی است. این حزب همراه با نیروهای پیشرو و آزادیخواه جامعه و نهادهایی چون سازمان آزادی زنان عراق، کنگره آزادی عراق، سازمانهای کارگری، و ... با برافراشتن پرچم "حقوق جهانشمول انسان و برپائی دولت سکولار غیرقومی و غیرمذهبی میتوانند نیروی مردم را در جهت خارج کردن جامعه عراق از وضعیت کنونی گرد آورند و متحد کنند. این نیرو و این قطب را باید تقویت کرد.

کمونیست: چنانکه اشاره کردید سیر اوضاع در عراق برعکس آنچه رسماً اعلام می شود نه بسوی ثبات بلکه بسرعت به سمت تعمیق سناریو سیاه و دامنه یافتن نزاعهای قومی و سکتی می رود. نصیب مردم محروم همچنان کشت و کشتار و اشغال و جنایت پیشگی اسلامیون و ناسیونالیستهای کرد و بعثی هاست. چه راه حل

www.marxhekmatsociety.com

www.koorosh-modaresi.com

hekmat.public-archive.net

به حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست پیوندید!